
 

Studenta pieredzes stāsts 

· Vārds, uzvārds – Kristīne  

· Nosūtošā augstskola - Alberta koledža 

· Mobilitātes valsts - Lietuva 

· Uzņemošā augstskola/uzņēmums -  Vilnius Business 

College 

· Aktivitāte – BIP studiju mobilitāte 

· Mobilitātes perioda ilgums – 26.05.2025 – 30.05.2025 

                                                                                                           

1-2 lappusēs aprakstiet savu Erasmus+ mobilitātes pieredzi 

brīvā stilā, atbildot uz šādiem jautājumiem: 

Par šo mobilitāti uzzināju caur “Alberta koledža” Erasmus 

koordinatori. Jau 2. semestra sākumā izrādīju interesi par 

iespēju doties Erasmus+ braucienā un uzrakstīju koordinatorei, 

lai saprastu savas iespējas. Sākotnēji nemaz nebiju iedomājusies 

par šo Viļņas programmu, bet kad mani informēja, ka Viļņā šis 

plānojas nekavējoties pieteicos. Pēc tam redzēju informāciju arī 

Alberta koledžas Facebook lapā, bet priecājos, ka laicīgi jau 

pieteicos.  

 

Godīgi sakot es esmu sajūsmā. Tas bija kaut kas pat labāks kā es 

spēju iedomāties. Līdz šim nebiju nekad bijusi Erasmus+ 

projektos, tādēļ šī bija mana pirmā pieredze un tā bija lieliska. 

Iepriekš biju piedalījusies citos Eiropas Savienības organizētajos 

projektos caur nevalstiskajām organizācijām, bet Erasmus+ tas bija 

pirmais. To ka Eiropa ir brīva un atvērta es, protams, zināju, bet šī 

bija fantastiska iespēja sev atgādināt cik laimīgi mēs varam justies. 

Jā, mēs braucām no Latvijas kas ir tepat, bet šajā mobilitātē 

piedalījās arī Portugāļi, dāma no Azerbaidžānas, kuras studē 

Polijā, tas ir lieliski cik brīvi mēs varam ceļot.  

 

Pirms fiziskās mobilitātes mums bija 1 attālinātā sesija, lai jau 

nedaudz iepazītu viens otru. Mums tika atsūtīta programma, kura 

sevī iekļāva lekciju laikus un citas aktivitātes. Lekcijas sākās 10:00 

un ilga līdz 14:00 ar nelielu pauzi pa vidu. Pēc lekcijām mēs 

devāmies izpētīt pilsētu, Viļņu. Vienā no pēcpusdienām mums bija 

Lietuvas ēdienu baudīšana un kolēģes no Latvijas arī bija 

paņēmušas līdzi tādus kārumus kā sieriņus “Kārums”, Ķelmēnu 

rupjmaizi un citus, lai uzcienātu pārējos dalībniekus. Pasākuma ietvaros ēdam auksto zupu, pīrādziņus 



 

un ābolu pīrāgu. Lai labāk viens otru iepazītu mums 

tika izdalītas bingo lapiņas, kuras vajadzēja aizpildīt, 

piemēram: “Kurš ir apceļojis 10 valstis?” un tā tālāk 

līdz pretī katram jautājumam ir vārds. Tā sagadījās, ka 

tieši es biju visātrākā un kā 1. vietas ieguvēja es tiku pie 

Vilņas Biznesa Koledžas mugursomas, tā man jau ir 

noderējusi dodoties uz lekcijām.  

Mūsu mācības vadīja Viļņas biznesa koledžas lektore 

Aušra Kandola. Fantastiska pasniedzēja. Mēs 

koncentrējāmies uz radošo rakstīšanu, iztēli un 

diskusijām kā mākslīgais intelekts ietekmē mūsu 

radošumu. Daudz rakstījām un diskutējām.  Papildu 

aktivitāte bija dalība studentu zinātniskajā konferencē, 

kas tiešām bija iedvesmojoši, jo lai gan tēma bija 

“Agents of Impact – Shaping Change through 

Innovation, Strategy, and Culture” prezentācijas bija 

visdažādākās – par mobilo sakaru dažādību Lietuvā, par 

internacionālo studentu nozīmi Eiropā un to socio-

ekonomisko ietekmi uzņemošajā valstī, par 

Bangladešas aizsargājamajiem mežiem.  

 

Viļņas biznesa koledža atrodas biznesa kvartālā, ēkā kopā ar citiem uzņēmumiem un vide ir tiešām 

patīkama. Lai gan koledža ir neliela, vide ir ļoti moderna un internacionāla.  

 

Šķita, ka esmu atvērusi savu prātu vēl 

vairāk. Ar radošajiem uzdevumiem, 

rakstīšanu un diskusijām es gan 

atpūtos, gan uzlādējos. Pēc Erasmus+ 

atbraucot mājās es jūtos piepildīta ar 

radošo potenciālus. Liels pluss bija 

internacionālā vide, kas palīdzēja vēl 

vairāk nostiprināt pārliecību par 

brīvību, vienlīdzību un saliedētību. Mēs 

esam dažādi, bet mērķis mums ir viens.  

 

Devāmies ekskursijā pa Viļņu, bet es 

personīgi izmantoju vienu no brīvajiem 

vakariem, lai ar sabiedrisko transportu 

papētītu tuvējās skaistās vietas. 

Konkrēti devos uz Pūčkorių atodanga, 



 

kas ir koka skatu paltforma a dabas takām stundas gājienā no Viļņas centra. Kā kopīgā aktivitāte visiem 

bija arī neformāla tikšanās Viļņas centrā, studentu iecienītā vietā, lai pie uzkodām neformāli izpļāpātos, 

tas bija ļoti patīkams vakars par spīti tam, ka ārā lietus lija aumaļām.  

 

Brauciet Erasmus+ projektos un izmantojiet Eiropas Savienības piedāvātās iespējas! Nebaidieties un 

esiet atvērti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


